Corda  
Sanctorum,  
vasa gratiæ.

Et cum miraretur quid hæc designarent vestimenta, responsum accepit a Domino : « Qualem me vis habere in corde tuo, tali me indues vestimento. Cum enim meam laudas infantiam, totius Trinitatis majestatem in se continentem, vestimento me induis purpureo trifoliis aureis insignito. Cum vero rememoras adolescentiam, veste me induis viridi aureis rosis ornata, designans delicias divinitatis meæ, quas homini communicare adveni, secundum illud : *Deliciae meæ esse cum filiis hominum* (PROV. VIII. 31). Ego enim Filius Dei in omni plenitudine divinitatis exstisti filius virginis et hominis, et illi soli Virgini matri plene communicavi delicias meæ divinitatis. » Tunc illa : « Cur, amantissime Domine, te vivente de his deliciis tam parum homines percepérunt ? » Et ille : « Nondum poterant quousque passione mea et morte eis illa comparavi. » Et illa : « Quid, Domine, per rubea vestimenta signatur ? » Cui Dominus : « Passio mea rubricata sanguine ; et mors innocentissima expressa est per aurea lilia, quæ tu, cum rememoras, tali vestimento meinduis. » Et illa : « Quid autem notatur per cibum in inferiori parte contentum ? » Respondit : « Omnis gratiæ sapor, et delectamentum, quod anima recipere potest in hoc sæculo per Eucharistiæ sacramentum, quod est omnis gratiæ et suavitatis contentivum. Et omnis communicans hoc sacramentum cibat me, et ego eum. » Et anima : « Cur, Domine, hic cibus est in inferiori parte ? » Cui Dominus : « Quia sum inferior (*a*) omni intimo tuo. »

Qui  
communicat  
cibat  
Christum  
et ab eo  
cibatur.

(*a*) interior. Cod. Guelferbyt.

## CAPUT XXIX.

## DE SEPTEM HORIS CANONICIS.

**A**NCILLA Christi cum aliquando audiret prædicare de nuptiis, dixit ad Dominum : « Eia, dulcissime mi sponse, quam infidelis sponsa tibi omnibus diebus exstisti ; quia sponsalem amorem tibi, vero sponso meo, prout debui nunquam exhibui. » Cui Dominus statim cum ineffabili gloria et deliciis apparuit, dicens : « Contingere quandoque assolet, cum sponsi properant in regionem longinquam, ut in redditu sponsæ nuptias renovent. Sic et me facere oportet, quia amanti animæ una hora elongari a me gravior appetet, quam terrenæ sponsæ post amatorem suum mille anni. » Apposuitque Cor suum divinum ad cor animæ, dicens ei : « Nunc Cor meum tuum est, et cor tuum meum est. » Dulcissimumque amplexu et tota virtute sua divina sic animam illam sibi intraxit, ut unus cum eo spiritus effici videretur.

Post hæc anima dixit ad Dominum : « Sponsa solet fructificare sponso suo ; quem ergo fructum, o floride sponse, tibi proferam ? » Cui Dominus : « Quotidie, inquit, septem mihi filios generabis. Cum igitur primo nocte, surrexeris, ob reverentiam illius amoris, quo me vincitum tradidi in manus impiorum, et quo factus sum obediens usque ad mortem, disponas in corde tuo obedire te velle ad omnia quæ tibi injunguntur, etiamsi die illo obedientiam opere perficere posses quam aliquis Sanctorum adimplevit. Circa Primam, ob reverentiam humilitatis qua coram indignissimo judice, velut agnus mansuetissimus, judicandus steti, subjicias te omni creaturæ propter me, et ad quæque vilia opera et humilia sis